ПРОТОКОЛ N 8
        ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ  ЖИЛЬЯ

               КОНДОМИНИУМА «СОДРУЖЕСТВО»

г. Южно-Сахалинск                                         05.02.2012
Присутствовали:

Собственники помещений:

Представитель  собственника нежилых помещений Авиакомпании «САТ»

в лице Корпачева А.М.

(по доверенности)- 34,12% голосов.

 Собственники жилых помещений –
2.Пхиденко Т.Б. (кв.38)-4,56 %;

3.Данилова И.В. (кв.37)-4,1 %;

4.Пхиденко Т.Б. по доверенности Фаттаховой Л.А. (кв.27)- 2,67%;

5.Кузнецова Е. (кв.35)-  4,10 %

6.Данилова О. (кв.36)- 4,04 %
7.Зарицкий С.А.(кв.23)-4,94% ;
    Всего  присутствовало  собственников, обладающих 58,53 % голосов

от общего числа голосов.

    Кворум имеется.

    Предлагаются  кандидатуры  председателя  собрания  и секретаря

Пхиденко Т.Б.-председатель, Данилова И.В.-секретарь.

    Голосование по кандидатурам: за - единогласно.

    Принято решение: избрать председателем собрания
Пхиденко Т.Б.,-секретарем Данилову И.В.

                           Повестка дня

    1. Отчет по смете за 2011 год.

    2. Отчет ревизионной комиссии.

    3. Принятие сметы на 2012 год.
    4. Разное.

По  первому  вопросу: Отчет по смете за 2011 год слушали  Пхиденко Т.Б

     Фактические расходы по смете превышены плановые на 14 241,14 рублей. В 2011 году произведены непредвиденные расходы в сумме 16000 рублей на замену 2 кранов- задвижек на выходные трубы по воде (расположенные в соседнем доме 50)которые состоят на балансовой стоимости ТСЖ. В два раза возросли  банковские расходы за обслуживание счета и прием наличных денег в Южно-Сахалинском отделении № 8567   Сбербанке РФ».

     Предложено изучить тарифы на банковское обслуживание в других банках и перейти на банковское обслуживание в другой банк.

Вытупила Кузнецова Е:
     В смете на 2011 год были заложены расходы на ежемесячное сантехническое обслуживание дома. Что входит в это обслуживание? Вызывает много вопросов оплата и выполнение сантехнических работ и мероприятия по проведению отопительного сезона.
     Предложено в 2012 году сантехнические работы проводить после освидетельствования и заключения гл. инженера. Поручить разобраться с вопросом технического обслуживания счетчиков по теплу и воде Даниловой О.В.
Решили:

1.Принять отчет по смете.
2.Изучить тарифы на банковское обслуживание в других банках и перейти на банковское обслуживание в другой банк.
3.Сантехнические работы проводить после освидетельствования и заключения гл. инженера. Поручить разобраться с вопросом технического обслуживания счетчиков по теплу и воде Даниловой О.В.

Голосовали: за - единогласно

По второму вопросу: Отчет ревизионной комиссии выступила член ревизионной комиссии Данилова И.В.
      Проведена проверка финансово- хозяйственной деятельности ТСЖ «Содружество» за 2011 год. Представлена справка по проверке.

      Предложено: В отчете за 2011 год в непредвиденные расходы включить расходы на аварийный вызов сантехника 537 рублей, приобретение подарков к празднику 2499 рублей, приобретение цветов для посадки в клумбы «Касад» 4000 рублей.

Признать финансовую деятельность ТСЖ «содружество» в проверяемом периоде (2011 год) удовлетворительной

Решили:

1.В отчете за 2011 год в непредвиденные расходы включить расходы на аварийный вызов сантехника 537 рублей, приобретение подарков к празднику 2499 рублей, приобретение цветов для посадки в клумбы «Касад» 4000 рублей.

2.Признать финансовую деятельность ТСЖ «содружество» в проверяемом периоде (2011 год) удовлетворительной

Голосовали: за - единогласно

По третьему вопросу  Принятие сметы на 2012 год. Выступила Пхиденко Т.Б.

    В 2012 году предлагаю повысить заработую плату председателю и гл.бухгалтеру на 1 тыс. рублей каждому.
     Принять отчисления на 2012 год на  текущее содержание в сумме 16,66  на кв. метр для жильцов, и для Авиакомпании «САТ».

     Заключить договор на аварийное обслуживание сантехники с аварийной службой.

    Предложено: Оплату дворнику установить с декабря по апрель 10 тыс.руб. с  мая по ноябрь 7 тыс.рублей (в связи с небольшим объемом работ).

Заложить в смету расходы на цветы в сумме 4 тыс. руб. Авиакомпания «САТ» обязалась дать служебную машину на момент покупки цветов.

Заложить в смете расходы на подарки 200 руб на чел. На 8 Марта 200х 4 чел= 800 руб, на Новый год 200х 4 чел.=800 руб. Итого 1600 рублей.

   Оплату председателя и гл. бухгалтера увеличить на инфляцию 6,1%.

Решили:

1.Принять смету расходов ТСЖ на 2012 год с замечаниями.

Утвердить тариф на текущее содержание с учетом замечаний 16,66 на кв.м.

2. Оплату председателя и гл. бухгалтера увеличить на инфляцию 6,1%.

3. По четвертому вопросу: Разное. Выполнение поручений предыдущего собрания.
Выступила: Кузнецова Е.Вопрос о включении дома в программу сейсмоусиление и кап ремонт. А так же работа по отводу участка земли под дом и придомовую территорию.
Пхиденко Т.Б.: Написано два письма в администрацию города о включении дома в программу сейсмоусиления. Ответа нет. В программу  на кап ремонт по предварительным данным  включить дом невозможно, потому что в ключаются старые дома, наш дом недостаточно старый.  Проведена работа по межеванию результатов пока нет.
Выступил: Зарицкий С.А. В подъезде темно подниматься по лестнице.
Выступала:Пхиденко Т.Б.В целях сбережения тепловой энергии при подготовке к отопительному сезону в цокольный этаже заменены разбитые стекла, утеплили входные двери
Решили:

1.Председателю продолжать вести работу по воросам сейсмоусиления дома и межеванию земли.

2.Поставить дополнительные лампочки в первом подъезде.

3.Поставить датчики на движениево втором подъезде с целью экономии расходов на оплату электроэнергии.

Голосовали: за – единогласно.